

**СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ  
РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ**

 ЗАКАЗЧИК: Римма  
 ОБЪЕКТ: МСК / ДМ / 348м2 / Немчиновка / 7К  
 АДРЕС: Немчиновка

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
<b>МАТЕРИАЛЫ</b>					
<b>КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ</b>					
1	Кабель ВВГнг-Is 3x1,5 ГОСТ	м.	1450	62	89900
2	Кабель ВВГнг-Is 3x2,5 ГОСТ	м.	1260	86	108360
3	Кабель ВВГнг-Is 5x2,5 ГОСТ	м.	30	148	4440
4	Кабель бронированный ВБШвнг(A)-Is 4x10 ГОСТ	м.	25	462	11550
5	Провод ПУГВ 1x6	м.	90	95	8550
6	Кабель интернет cat. 5e	м.	380	42	15960
7	Кабель телевизионный SAT 703	м.	340	71	24140
8	Клемма WAGO 3	шт.	50	17	850
9	Гильза соединительная медная луженая	шт.	20	11	220
<b>Итого по разделу:</b>					<b>263970</b>
<b>ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ</b>					
1	Комплектующие для монтажа щита на 72 модуля (клеммные колодки, держатели, перемычки, заглушки)	шт.	1	1890	1890
2	Автомат 1п 10А С АBB SH201L	шт.	20	333	6660
3	Автомат 1п 16А С АBB SH201L	шт.	19	334	6346
4	Автомат 1п 20А С АBB SH201L	шт.	2	439	878
5	Автомат 3п 16А С АBB SH203L	шт.	2	1140	2280
6	Автомат 3п 25А С АBB SH203L	шт.	1	1180	1180
7	УЗО 4п 40А 100мА АС АBB FH204	шт.	1	8202	8202
8	Дифф. автомат 1п+N 16А 30mA АBB DSH201R	шт.	2	5788	11576
9	Реле контроля напряжения 63А однофазное РН-106	шт.	3	3990	11970
10	Шина соединительная (гребенка)	шт.	3	340	1020
11	Щит распределительный пластиковый (накладной) 72 модуля АBB Mistral41	шт.	1	14365	14365
<b>Итого по разделу:</b>					<b>66367</b>
<b>ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА</b>					
1	Кабель канал 40x25 белый	м.	3	142	426
2	Подрозетник КОРОС	шт.	181	109	19729
3	Оконцеватель для металлорукава	шт.	870	23	20010
4	Коробка уравнивания потенциалов 100x100x50	шт.	6	393	2358
5	Металлорукав Ø15 мм	м.	2850	87	247950
6	Металлорукав Ø20мм	м.	50	69	3450
7	Скоба крепежная для металлорукава / гофры	шт.	5750	9	51750
<b>Итого по разделу:</b>					<b>345673</b>
<b>ЗАЗЕМЛЕНИЕ И ВВОД</b>					

1	Комплект заземления CN – 6 (6 метров, 16 мм, 4 x 1500 мм)	шт.	1	12110	12110
2	Комплекующие для контура заземления	к-т	1	950	950
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>13060</b>
<b>РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>					
1	Сверло по дереву	шт.	1	680	680
2	Сверло по дереву 29x300 Milwaukee	шт.	1	5040	5040
3	Сверло Форстнера	шт.	1	1960	1960
4	Штанга 300мм Milwaukee	шт.	4	1970	7880
5	Штанга 600мм Milwaukee	шт.	4	2940	11760
6	Лампочка с патроном	шт.	14	110	1540
7	Розетка временная	шт.	8	100	800
8	Мешок для мусора	шт.	5	20	100
9	Прочие расходные материалы (саморезы, стяжки, крепеж)	уп.	1	2470	2470
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>32230</b>
				<b>ИТОГО МАТЕРИАЛЫ:</b>	<b>721300</b>

## РАБОТЫ

<b>ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ</b>					
1	Прокладка кабеля 3x1,5	м.	1450	81	117450
2	Прокладка кабеля 3x2,5	м.	1260	85	107100
3	Прокладка кабеля 5x2,5	м.	30	93	2790
4	Прокладка бронированного кабеля ВБШвнг(А)-ls 4x10	м.	25	188	4700
5	Прокладка провода ПуГВ, ШВВП, ПВС	м.	90	69	6210
6	Прокладка интернет кабеля (витая пара)	м.	380	79	30020
7	Прокладка телевизионного кабеля	м.	340	79	26860
8	Монтаж и расключение коробки уравнивания потенциалов	шт.	6	560	3360
9	Расключение кабеля в распределительной коробке / подрозетнике	шт.	50	560	28000
10	Установка подрозетника в дереве	шт.	181	78	14118
11	Монтаж кабель канала 40x25	м.	3	144	432
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>341040</b>

<b>ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ</b>					
1	Высверливание отверстия для подрозетника в дереве	шт.	181	290	52490
2	Высверливание внутреннего канала для прокладки кабеля в доме из бруса/бревна при скрытом монтаже	м.	200	700	140000
3	Затяжка кабеля в металлорукав	м.	2900	47	136300
4	Разметка подрозетников / штробы по лазерному уровню	шт.	1	2400	2400
5	Копка траншеи	м.	25	800	20000
6	Устройство песчаной подушки для прокладки кабеля в траншее	м.	25	280	7000
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>358190</b>

<b>СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА</b>					
1	Монтаж накладного распределительного щита на 72 модуля	шт.	1	2495	2495
2	Монтаж однополюсного автомата в распределительном щите	шт.	41	330	13530
3	Монтаж трехполюсного автомата в распределительном щите	шт.	3	410	1230
4	Монтаж двухполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	2	580	1160

5	Монтаж четырехполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	1	670	670
6	Установка, подключение, настройка реле напряжения	шт.	3	1380	4140
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>23225</b>
<b>МОНТАЖ РОЗЕТОК, ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, СВЕТИЛЬНИКОВ</b>					
1	Установка и подключение розетки электрической	шт.	84	280	23520
2	Монтаж и подключение башенки напольной	шт.	1	3200	3200
3	Установка и подключение регулятора теплого пола	шт.	10	320	3200
4	Установка и подключение розетки интернет	шт.	10	390	3900
5	Установка и подключение розетки телевизионной	шт.	9	370	3330
6	Установка и подключение выключателя	шт.	41	280	11480
7	Установка и подключение выключателя проходного / перекрестного	шт.	9	330	2970
8	Установка и подключение светорегулятора (диммера)	шт.	3	320	960
9	Монтаж и подключение датчика движения	шт.	11	330	3630
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>56190</b>
<b>МОНТАЖ ЗАЗЕМЛЕНИЯ, УСТРОЙСТВО ВВОДА</b>					
1	Монтаж заземления	шт.	1	10900	10900
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>10900</b>
<b>ПРОЧЕЕ</b>					
1	Устройство скрытого кабельного канала для размещения мультимедийных проводов в зоне установки аудио-видео оборудования	шт.	1	1200	1200
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>1200</b>
				<b>ИТОГО РАБОТЫ:</b>	<b>790745</b>

**ИТОГО МАТЕРИАЛЫ и РАБОТЫ: 1512045 руб.**

**ИТОГО: 1512045 руб.**

**В рассрочку на 12 месяцев (144904 руб. в месяц): 1738852 руб.**



**Оформить рассрочку  
Купить в кредит**

Оплата картами  
любого банка



**сбп**  
система быстрых  
платежей

#### Мы делаем\* :

- Возведение межкомнатных перегородок
- Электромонтаж
- Сантехника, отопление
- Штукатурка (механизированная)
- Стяжка пола (полусухая)
- Инженерное проектирование

\* По каждому направлению - отдельный инженер и специализированные бригады.

#### Наши партнеры делают :

- Чистовую отделку (малярка, обои и т.д)
- Укладку плитки
- Натяжные потолки
- Монтаж климатических систем (кондиционирование, вентиляция)

Специалист по расчету  
смет  
Станислав Гуринович

+7 499 229 18 01  
<http://www.electro-engineer-msk.ru>  
info@stroyengineer.ru  
+7 995 113 82 33

ПРИМЕЧАНИЯ:

Заказчик: \_\_\_\_\_

Подрядчик: \_\_\_\_\_